

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 201-661.2-ГП-СМ
(локальная смета)на Благоустройство территории, Низковольтная сеть ТП-227 ШР-1 - ВУЩ-1-4
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 201-14-661.2-ГП

Сметная стоимость строительных работ 1,719 тыс. руб.

Средства на оплату труда 0,359 тыс. руб.

Составлен(а) в ценах по состоянию на 2001 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатаци и машин	Всего	оплаты труда	эксплуатаци я машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда			в т.ч. оплаты труда		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕР47-01-001-02	Планировка участка: вручную (100 м2)	0,635	93,94 93,94		59,65	59,65		10,2	6,48
2	ТЕР47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную (100 м2)	0,635	1557,05 375,20		988,73	238,25		40	25,4
3	ТСЦ-407-0013	Земля растительная механизированной заготовки (м3)	-6,3	78,79		-496,38				
4	ТЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную (100 м2)	0,635	680,67 59,78	307,95 35,87	432,23	37,96	195,55 22,78	5,99	3,8
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						984,23	335,86	195,55 22,78		35,68
Накладные расходы						412,44				
Сметная прибыль						322,78				
Итого по смете:										

Вх. № 2582
22.01.2015г.

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого Поз. 1-4						984,23	335,86	195,55 22,78		35,68
Накладные расходы 115% ФОТ (от 358,64)						412,44				
Сметная прибыль 90% ФОТ (от 358,64)						322,78				
Итого с накладными и см. прибылью						1719,45				35,68
ВСЕГО по смете						1719,45				35,68

Составил:  Е.В.Орешников
(должность, подпись, расшифровка)

Руководитель СРПиП:  А.А.Жижинов
(должность, подпись, расшифровка)